
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

BUITRAGO GARCES ALVARO GUMERCINDO 
REPRESENTANTE LEGAL 
ATUNES DEL PACIFICO S.A. ATUDELPAC 
CALLE 17 AV. 37 3613 

MANAB! TELF: 629857 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0078 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

A 
Nx CONSIDERANDO 

QUE, DEL MEMORANDO No. SC.[4.Dl.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 

ATUNES DEL PACIFICO S.A. ATUDELPAC 

EXPEDIENTE No. 34416 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
OCCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE. 2002; 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES A EN 
EL SONSIDERANDO ANTERIOR, Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA $, Mora SFICIAL 
No 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A A Ye FUE Y DIFICA! DA 

MEDIANTE RESOLUCIÓN No. 00.Q.1C1,015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, > 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: e 
ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL seso 

      

  

    

    

    

BUITRAGO GARCES ALVARO GUMERCINDO qe 7 
ADMINISTRADOR DE ATUNES DEL PACIFICO S.A. ATUDELRAR, 

L¡AMUA “E 12.00 DOLARES. POR NO HABER REMITIDO oPoY q A SOPERINTENDENCIA 
DE COM, _ «¡AS LOS DOCUMENTOS PREV¡STOS EN LA LEY DE COMPANNAS: ARE PODRA REPETIRSE 
HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. ls , 7 

ARTICULO SEGUNDO, - NOTIFICAR AL SEÑOR(A) BUITRAGO GARCES ALVARO GUMERCINDO 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

OMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN  — PORTOVIEJO A 

3 de Octubre del 2003 i e 

F tn ec 

A + ; 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO



   
REPUBLICA DEL ECUADOR. . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o puozucra DE PORTOVIEJO 

0 DE DE 10 SOCIETARIO 

2 MOTEFIZACION 

En” 7 Ear fe 4 . 

las Ad Ñeutone con SN 7 A 018 . 
Suscrito por. 

  

       

    

    

    
   
     

   

  

    

  

A -- . 
MA e a cz a £ 

<s18 “PO y Saa Lo - 

    

Ubicado en 13 U. ah OA A A A 

Habiendo ra al aa SR RSS Quiea ur dad cp A ES CITE ve_Ay As 

A 

Pela consiiaris vd 

A a Et Cita Compañía 
INoga sp suelos ly Presente ghigercia COn el infrascrito 

Noliinauuf 12 9 Supuna yu enc.a uz vompañísz, Ciicina fia 
Que certitica A 

 


